
I. MI.JNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JFPB/lfm.

LOTA, 07 de Enero 2016.-
DECRETO NO 038..
Vistos:

a) Solicitud de fecha 07 .01.2016, de Secretario
N¡unicipal (S), que sugiere rcalizat el trabajo extraordinario, para

- Registro diar¡o 2da. Sal¡da de correspondencia, de V'B' para conoc¡miento y/o resolución
Sr. Alcalde, despachada desde alcaldia. pendiente durante el día y su despacho hac¡a las
diferentes u nidades.

- Registro diario 2da. Sal¡da de correspondencia, de V"B" Sr. Administrador Municipal
durante el día, para su desoacho a las distintas d¡recciones.

- Reg¡stro de recepción y además, 2da. Salida de permisos var¡os de los funcionarios, para
V"B'y su autorización, resolución Sr. Alcalde, despachada desde alcaldía, pend¡ente
durante el día y su posterior despacho hac¡a la unidad de personal.

b) Solicitud de fecha 07.01 .2016, de Secretario
Municipal (S), que sug¡ere tealizar el trabajo extraord¡nario, para

- Preparar informes a registro civ¡l
- Arch¡vos de documentos personalidades jurÍd¡cas.
- lngresar al sistema decretos de contraloria.
- Ingresar al sistema decretos, ord¡narios, certificados, ordinarios secretar¡o municipal,

Ordenanzas, reglamentos.
- Actual¡zar plantilla con todas las organizaciones sociales.

c) Lo dispuesto en los Art. 63", 65" y 66" de la
ley N" 18.883, Estatuto Administrat¡vo para funclonarios munic¡pales..-

d) Reglamento Municipal N" 03 de fecha 03 de
Diciembre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Munic¡pal¡dad de Lota.

e) Ley N" 19.880 sobre bases de los
procedim¡entos administrat¡vos que r¡gen los actos de los órganos de la administrac¡ón del Estado.

f) D.F.L N" 112006 de Min¡sterio del Inter¡or,
publ¡cado en D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refundido de ta Ley No '18.69b.

Y, en uso de lo disouesto en el Art No 12o v las
facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley No 18.695, orgánrca constitucionál de
Mun¡cipal¡dades,

DECRETO:

1.- Ordénese rcalizat trabajo extraordinarlo la
funcionaria doña OLGA VARGAS ROJAS, Adm¡nistrativo, Grado 13o E.M.R, los días 07 a¡
31.01.2016, desde las 17:30 hrs. a las 20:30 hrs., de lunes a jueves, desde las 16:30 hrs. a las
19:30 hrs., viernes, para realizar activ¡dad señalada en la letra a) de los vjstos.

2.-Ordénese real¡zar trabajo extraord¡nario a la
funcionaria doña EUGENIA YEVENES TORRES, Administrativo, Grado 13o E.M.R. los días 07 al
30.01.2016, desde las 17:30 hrs. a las 20:00 hrs., de lunes a jueves, desde las 16:30 hrs. a las
19:00 hrs., v¡ernes, los días 09 al 30.01.2016, desde las 09:00 hrs. a las 14:00 hrs., sábados, para
real¡zar act¡v¡dad señalada en la letra b) de los vistos.

3.-El trabajo será registrado de acuerdo a
normat¡va citada en letra c) de los vistos.

será compensado en tiempo de descanso,
4.- El trabajo señalado en el presente decreto,

según normativas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

ULLOA SALAZAR
PERSONAL

OROEN DE SR. ALCALDE

Distribución:
- Funcionar¡o.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Arch¡vo.


